申請書様式（記載例）
	様式第1号（第７条関係）　　　　　　                      　　　　　令和 ５年 ４月 １日

公益財団法人東京都島しょ振興公社

理事長 　　　　　　　　　殿

                                          　　　　　   住  所　　○○村○○
                                  　　　　　           電  話　　04991-9-9999
                                   　　　　　          名　称　　（有）〇〇〇〇
                                   　　　　　          代表者    公社　太郎      印
地域振興に係る補助金交付申請書
   　標記の補助金にかかる事業を地域振興に係る補助金交付要綱及び細則を遵守

し下記のとおり行いますので、同要綱第７条の規定に基づき、交付申請します。
記
 １　事　業　名    あしたばカップラーメン開発
 ２　事業の期間    令和５年４月１日～令和６年３月31日

 ３　事業の目的及び概要
（１）　概　要
これまで、明日葉のそばやうどんなどの麺類は、既に製作・販売されているが、カップラーメンの開発・販売への取り組みは行われていない。そのため、弊社においては、○○食品の助言を受けながら、独自に「あしたばカップラーメン」の開発を進めており、商品化の目途がたってきた。

気軽に食べられる明日葉カップラーメンを商品化し、明日葉の美味しさと認知度を高め、生の明日葉の出荷にもつなげていく。

　また、商品開発と合わせてネット通販、都内の店舗への出荷等、販路開拓を行っていく。明日葉の需要を増加させ、今後は農地の取得及び明日葉生産を自ら行う計画である。

（２）　実施内容

「あしたばカップラーメン」の商品化にあたり、材料となる明日葉は島の生産者から購入する。麺と具の製作については○○食品に加工を依頼し、専門機関へ成分分析の依頼し完成させる。
味だけでなく、見ても楽しめるように、パッケージデザイン製作については、島の歴史や文化、見どころ、絵などの３種類をデザインする。7月に試作品を完成させ、10月の〇〇祭にて試食会を実施し意見をもとに改良する。
（３）　事業スケジュール
令和５年４月～　　パッケージ製作、試作品製造

　　　令和５年７月～　　分析委託

　　　令和５年10月～　 試食会（島内イベント○○祭に出店予定）

　　　令和６年３月　　　商品開発完了・本販売
４　経費　　　　　　　　事業に要する経費　　 　　 １，６３９，６００円
　　　　　　　　　　  補助対象経費　　　　　　　７８４，６００円
補助金交付申請額　　　　　　　５１９，０００円

５　事業の種別
（１）地域振興に係る特産品に関する事業
○

（２）地域振興に係る観光の振興に関する事業
（３）地域振興に係る人材育成に関する事業
（４）その他地域振興に資する事業

６　添付書類　　・名簿・会則、登記簿謄本、開業届（写し）等
・収入支出の根拠となる書類

　　　　　　　　・その他

収支予算書（記載例）
	収 支 予 算 書
（収 入）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円

項　目

金　額

説　明

自己資金
試験販売収入

公社補助金
985,600
135,000
519,000
@150円×900個（100個はＰＲ用）
※本販売では1個300円で販売予定。
(784,600－135,000)×4／5

計

1,639,600
（支 出）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     単位：円

項　目

金　額

説　明

賃金
消耗品費
委託費（分析委託）

委託費（ﾃﾞｻﾞｲﾝ委託）
原材料費
9,600
25,000
300,000

300,000
150,000

時給1,200円×４時間×２名（商品加工時臨時雇用）
パッケージ袋@25円×1,000枚
食品技術センターへの委託
デザイン会社への委託
試作品製造　@150円×1,000個
補助対象経費
784,600
会議費
旅費
備品購入費
45,000

160,000

650,000

研究会の定例会議費用（自己負担）
ﾒｰｶｰとの打合せ費用（自己負担）
ｶｯﾌﾟﾗｰﾒﾝ製造機械購入（自己負担）
対象外経費

855,000

事業費全体合計
1,639,600

　　※各項目の詳細は、別紙積算書・見積書参照

募集は年３回あり、各回により事業期間の設定が異なります。（原則、以下の期間）

第１回目募集時：令和５年４月１日～令和6年３月31日の間

第２回目募集時：令和５年８月１日～令和6年７月31日の間※

第３回目募集時：令和５年12月１日～令和6年11月30日の間※

※ただし、令和６年３月31日までに事業を開始していることが条件

「概要」は補助対象期間の事業内容だけでなく、事業の効果や、アピールポイント、新規性や継続性など、事業全体が分かるよう、具体的に記載してください。

事業期間内に実施する内容を詳しく記載してください。（時期や対象者、場所、実施体制、関連機関など）

事業期間内で行なおうとするスケジュールを記載してください。

　　主となる取組に〇印を

　　記載する。

グループが申請の場合、名簿・会則

法人が申請の場合、登記簿謄本

個人事業者が場合、開業届（写し）を提出してください。

予定される収入がある場合には必ず記載してください。

販売収入等がある場合補助対象経費から引いて計算してください。

事業の全体収支がわかるように記載してください。

補助対象経費に記載した支出項目については、支出根拠となる見積書等を申請書に添付してください。賃金や報酬は、金額設定や従事内容を記載してください。